

Danfoss Power Electronics A/S

CVR-nummer 19 88 38 76

Ulsnæs 1
6300 Gråsten

Årsrapport 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
d. 28. maj 2025.

Anders Stahlschmidt
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Påtegning

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Selskabet:	Danfoss Power Electronics A/S Ulsnæs 1 6300 Gråsten
	CVR-nummer: 19 88 38 76
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	Hjemstedskommune: Sønderborg
Bestyrelse:	Kim Fausing, formand Anders Stahlschmidt Jesper V. Christensen Malene Rudebeck Olsen Norbert Hanigovszki
Direktion:	Morten Buhl Sørensen
Revision:	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
--	------	------	------	------	------

Hovedtal i mio. kr.

Nettoomsætning	3.145	3.462	3.722	3.184	2.944
Resultat af primær drift	360	364	241	148	25
Finansielle poster, netto	13	51	3.125	209	25
Årets resultat	298	326	3.329	346	58

Inv. i mat. anlægsaktiver	100	97	89	81	65
Balancesum	1.466	1.574	4.476	1.816	1.736
Egenkapital	726	754	3.546	590	364

Nøgletal i %

Overskudsgrad	11,9	12,0	90,5	11,2	1,7
Afkastningsgrad	24,6	13,7	107,0	20,1	2,8
Egenkapitalandel (soliditet)	49,5	47,9	79,2	32,5	21,0
Egenkapitalens forrentning	40,2	15,1	161,0	72,5	17,3

Gennemsnitligt antal ansatte	966	1.037	1.012	978	1.020
-------------------------------------	-----	-------	-------	-----	-------

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner anført under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er en elektronikvirksomhed, der udvikler, fremstiller og sælger frekvensomformere til styring og energioptimering af elektriske motorer. Selskabet er hovedvirksomheden i Danfoss Koncernens Power Electronics & Drives Segment, der er en global forretning som også har produktionsenheder i Finland, Tyskland, Italien, USA, Indien og Kina. Salget effektueres primært via Danfoss' salgsselskaber.

Regnskabsåret

Selskabet fik i 2024 en omsætning på 3.145 mio. kr. mod 3.462 mio. kr. året før, svarende til en tilbagegang på 9,2%. Salget til Danfoss ejede datterselskaber udgjorde størstedelen af omsætningen.

Resultatet før skat udgør 373 mio. kr. mod 414 mio. kr. året før. Afkastningsgraden udgør hermed 24,6%. Egenkapitalen udgør 726 mio. kr. og dens forrentning udgør 40,2%.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, omend omsætningen var lavere end forventet grundet mindre salg i det sidste halvår.

En af årsagerne til et fald i performance fra 2023 til 2024 er, at vi i 2024 har købt iC5 rettighederne fra Kina. Yderligere har vi været væsentligt påvirket af ukurans. Dette er bl.a. på grund af en længere ramp-up periode på vores produkter og ekstra køb ved leveringsproblemer under Corona, hvilket har resulteret i høje mængder af lager. Lageret bliver dog løbende brugt og som vi over de næste par år forbruger lageret, vil denne blive tilbageført.

Produktudviklingsaktiviteterne i 2024 har primært været fokuseret på nye produkter og videreudvikling af eksisterende produkter inden for frekvensomformer-området.

Den gennemsnitlige årlige beskæftigelse er faldet med 71 medarbejdere til i alt 966 medarbejdere.

Risikofaktorer

Danfoss Power Electronics A/S' væsentligste succesfaktor er fortsat at være stærkt positioneret på de største markeder inden for selskabets forretningsområder. Desuden er det væsentligt for selskabet hele tiden at være ajour med den teknologiske udvikling.

Virksomheden er som følge af sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for ændringer i renteniveauet. Selskabet er dog eksponeret over for valutarisici for så vidt angår den løbende drift. Valutapositioner overvåges i samarbejde med Danfoss' centrale treasuryafdeling.

Selskabets kreditpolitik medfører, at alle større kunder og andre samarbejdspartnere løbende kreditvurderes.

Forskning og udvikling

Danfoss Power Electronics A/S udfører kontinuerlig forskning og udvikling indenfor selskabets forretningsområder. Den fortsatte investering indenfor forskning og udvikling anses for nødvendig for at sikre og udbygge Danfoss Power Electronics A/S' position på markederne.

Miljøforhold og kvalitetsforhold

Danfoss Power Electronics A/S er miljøbevidst, efterlever kravene til ISO14001 og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne af virksomhedens drift.

Danfoss Power Electronics A/S efterlever kravene fra TS16949 og samtidig de relaterede krav opstillet internt i Danfoss koncernen. Dette er med henblik på at øge differentieringen af produktkvalitet i forhold til konkurrenterne og derved opnå kundeloyalitet.

Ledelsesberetning, fortsat

Samfundsansvar

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder hvert år en redegørelse for samfundsansvar, der bl.a. omfatter selskabets politik inden for dette område, og hvordan selskabet omsætter sine politikker til handling. Redegørelsen indeholder også en vurdering af, hvad der er opnået som følge af selskabets arbejde med samfundsansvar i regnskabsåret.

Den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar for regnskabsåret 2024 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/sustainability/>

Redegørelse for dataetik

Selskabets modervirksomhed Danfoss A/S (CVR nr. 20 16 57 15) udarbejder en redegørelse for dataetik. Den lovpligtige redegørelse for dataetik for regnskabsåret 2024 for Danfoss Koncernen kan downloades på <https://www.danfoss.com/en/about-danfoss/company/sustainability/>.

Den forventede udvikling

Danfoss Power Electronics A/S forventer i 2025 at salget forbliver på samme niveau som 2024, med en lille stigning på 0-5% baseret på hvilket salgsmix der er.

Selskabet vil i 2025 fortsætte et tæt samarbejde med kunder, videreudvikle de globale markeder og samtidig sikre, at selskabets produkter er af høj kvalitet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

tkr.

	Note	2024	2023
Nettoomsætning	1	3.145.419	3.462.445
Produktionsomkostninger	2	-2.454.147	-2.759.001
Bruttofortjeneste		691.272	703.444
Salgs- og distributionsomkostninger	2	-198.432	-204.375
Administrationsomkostninger	2	-132.438	-135.567
Resultat før finansielle poster		360.402	363.502
Finansielle indtægter	3	21.316	79.460
Finansielle omkostninger	4	-8.465	-28.856
Resultat før skat		373.253	414.106
Skat af årets resultat		-75.674	-88.474
Årets resultat		297.579	325.632

Balance pr. 31. december

Aktiver

tkr.

	Note	2024	2023
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Software		78.040	111.265
Patenter		73.046	21.779
Udviklingsprojekter under udførelse		12.595	13.103
Immaterielle anlægsaktiver i alt	5	163.681	146.147
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		167.142	169.354
Produktionsanlæg og maskiner		166.686	195.110
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.895	4.983
Materielle anlægsaktiver under udførelse		109.327	109.662
Materielle anlægsaktiver i alt	6	450.050	479.109
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		244	244
Finansielle anlægsaktiver i alt		244	244
Anlægsaktiver i alt		613.975	625.500
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		222.878	271.603
Varer under fremstilling		14.789	15.264
Færdigvarer		94.112	121.621
Varebeholdninger i alt		331.779	408.488
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg		686	1.326
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		503.868	523.461
Andre tilgodehavender		9.941	7.997
Periodeafgrænsningsposter	7	6.020	6.953
Tilgodehavender i alt		520.515	539.737
Omsætningsaktiver i alt		852.294	948.225
Aktiver i alt		1.466.269	1.573.725

Balance pr. 31. december

Passiver

tkr.

	Note	2024	2023
Egenkapital			
Aktiekapital	8	100.000	100.000
Reserve for udviklingsomkostninger		70.694	97.006
Overført resultat		257.586	231.274
Foreslået udbytte		297.579	325.632
Egenkapital i alt		725.859	753.912
Hensatte forpligtelser			
Andre hensatte forpligtelser	9	53.601	58.436
Hensættelse til udskudt skat	10	38.434	23.672
Hensatte forpligtelser i alt		92.035	82.108
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	11	40.263	1.438
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11	2.387	2.773
Anden gæld	11	79.834	81.866
Langfristede gældsforpligtelser i alt		122.484	86.077
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	11	5.448	48.846
Modtagne forudbetalinger fra kunder	11	386	423
Leverandører af varer og tjenesteydelser		368.864	399.681
Gæld til tilknyttede virksomheder		26.679	20.007
Anden gæld		124.514	182.671
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		525.891	651.628
Gældsforpligtelser i alt		648.375	737.705
Passiver i alt		1.466.269	1.573.725
Forslag til resultatdisponering	12		
Eventualforpligtelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		
Hændelser efter regnskabsårets udløb	15		

Egenkapitaloppgørelse

tkr.

	Aktiekapital	Reserve for udviklings- omkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	100.000	111.520	216.760	3.117.800	3.546.080
Årets resultat	0	0	0	325.632	325.632
Ændring i aktiverede udviklingsomkostninger	0	-14.514	14.514	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-3.117.800	-3.117.800
Egenkapital 31. december 2023	100.000	97.006	231.274	325.632	753.912
Egenkapital 1. januar 2024	100.000	97.006	231.274	325.632	753.912
Årets resultat	0	0	0	297.579	297.579
Ændring i aktiverede udviklingsomkostninger	0	-26.312	26.312	0	0
Betalt udbytte	0	0	0	-325.632	-325.632
Egenkapital 31. december 2024	100.000	70.694	257.586	297.579	725.859

Noter

tkr.

Note	2024	2023
1 Nettoomsætning		
Eksport	2.943.031	3.251.769
Danmark	202.388	210.676
Nettoomsætning i alt	3.145.419	3.462.445
Omsætning fordelt på geografiske markeder		
Europa	2.102.801	2.310.228
Amerika	426.612	491.094
Asien/Pacific	616.006	661.123
Nettoomsætning i alt	3.145.419	3.462.445
Akiviteten i Danfoss Power Electronics A/S består af frekvensomformere og er forretningsmæssigt ikke opdelt yderligere, hvorfor der ikke gives oplysninger omkring segmentering på aktiviteter.		
2 Medarbejderforhold		
Gager og lønninger	593.376	656.453
Pensioner	54.958	53.775
Andre omkostninger til social sikring	33.267	28.911
Personaleomkostninger i alt	681.601	739.139
Heraf udgør vederlag til direktionen	4.514	5.457
Selskabet har i regnskabsåret 2024 beskæftiget 2 direktører, hvoraf én er fratrådt forud for årsrapportens aflæggelse. Der er ikke udbetalt særskilt vederlag til bestyrelsen.		
Det gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	966	1.037
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.316	79.230
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	26
Gevinst ved salg af tilknyttede eller associerede virksomheder	0	204
Finansielle indtægter i alt	21.316	79.460
4 Finansielle omkostninger		
Valutakurstab	2.599	25.083
Øvrige finansielle omkostninger	5.866	3.773
Finansielle omkostninger i alt	8.465	28.856

Noter, fortsat

tkr.

Note

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill	Software	Patenter	Færdiggjorte udviklings- projekter	Udviklings- projekter under udførelse	I alt
Kostpris						
1. januar 2024	104.834	405.586	31.918	135.488	13.103	690.929
Årets tilgang	0	2.808	54.459	0	11.980	69.247
Årets afgang	0	0	0	0	0	0
Overført	0	12.488	0	0	-12.488	0
Kostpris						
31. december 2024	104.834	420.882	86.377	135.488	12.595	760.176
Afskrivninger						
1. januar 2024	104.834	294.321	10.139	135.488	0	544.782
Årets afskrivninger	0	48.521	3.192	0	0	51.713
Årets afgang	0	0	0	0	0	0
Afskrivninger						
31. december 2024	104.834	342.842	13.331	135.488	0	596.495
Regnskabsmæssig værdi						
31. december 2024	0	78.040	73.046	0	12.595	163.681

Udviklingsprojekter vedrører softwareprojekter herunder bl.a. et nyt shopfloor system, som forventes færdiggjort i 2026.

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris					
1. januar 2024	445.456	943.769	13.957	109.662	1.512.844
Årets tilgang	58.233	7.749	740	32.821	99.543
Årets afgang	-79.633	-20.293	-1.880	0	-101.806
Overført	10.580	19.195	3.381	-33.156	0
Kostpris					
31. december 2024	434.636	950.420	16.198	109.327	1.510.581
Afskrivninger					
1. januar 2024	276.102	748.659	8.974	0	1.033.735
Årets afskrivninger	14.405	55.388	1.638	0	71.431
Årets afgang	-23.035	-20.291	-1.309	0	-44.635
Overført	22	-22	0	0	0
Afskrivninger					
31. december 2024	267.494	783.734	9.303	0	1.060.531
Regnskabsmæssig værdi					
31. december 2024	167.142	166.686	6.895	109.327	450.050

Leasede aktiver indgår i regnskabsposten grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 56.329 tkr. (2023: 59.228 tkr.).

Noter, fortsat

tkr.

Note	2024	2023
7 Periodeafgrænsningsposter, aktiver		
Forudbetalte omkostninger	6.020	6.953
I alt	6.020	6.953
8 Egenkapital		
Aktiekapital		
4 aktier à 25.000 tkr.	100.000	100.000
I alt	100.000	100.000
9 Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. januar	58.436	54.332
Anvendt i året	-15.411	-3.187
Ubenyttede hensættelser vedrørende tidligere år	-17.525	-10.234
Hensat i året	28.101	17.525
Andre hensatte forpligtelser 31. december	53.601	58.436
	Forfald < 1 år	Forfald > 1 år
Andre hensatte forpligtelser 31. december 2024	2.000	51.601
	I alt	
		53.601
Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser vedrørende selskabets sædvanlige garanti, samt hensættelser til jubilæer og mærkedage for virksomhedens ansatte.		
10 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	23.672	28.834
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	14.762	-5.162
Udskudt skat 31. december	38.434	23.672
Udskudt skat vedrører		
Immaterielle anlægsaktiver	33.240	26.430
Materielle anlægsaktiver	19.541	19.580
Varebeholdninger	1.789	1.126
Tilgodehavende fra tilknyttede virksomheder	5.395	0
Andre tilgodehavender	53	0
Andre hensatte forpligtelser	-5.720	-5.610
Gældsforpligtelser	-15.864	-17.854
I alt	38.434	23.672

Noter, fortsat

tkr.

Note	Gæld i alt 31/12-2024	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år
11 Gældsforpligtelser			
Leasingforpligtelser	45.711	5.448	10.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.773	386	0
Gældsforpligtelser i alt	48.484	5.834	10.000

Af den langfristede anden gæld forfalder 59.437 tkr. efter 5 år (2023: 59.983 kr.)

	2024	2023
12 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte	297.579	325.632
Overført resultat	0	0
Disponeret i alt	297.579	325.632

13 Eventualforpligtelser

Operationel leasing

De samlede leasingforpligtelser udgør 6.673 t.kr. (2023: 14.730 tkr.) og forfalder indenfor en et- til femårig periode.

Skatteforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danfoss-koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb end indregnet i årsrapporten.

Danfoss A/S er administrationsselskab.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Danfoss Power Electronics A/S' nærtstående parter omfatter alle selskaber i Danfoss-koncernen.

Al samhandel er foregået på markedsmæssige vilkår, hvorfor der iht. Årsregnskabslovens §98c, stk. 6 ikke afgives yderligere oplysninger om transaktioner med nærtstående parter.

Bestemmende indflydelse

Danfoss A/S, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg
Bitten & Mads Clausen Fond, Nordborgvej 81, 6430 Nordborg

Hovedaktionær
Ultimativ modervirksomhed

Koncernregnskab

Årsregnskabet for Danfoss Power Electronics A/S indgår i koncernregnskabet for Danfoss A/S.

Danfoss A/S har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 20 16 57 15.

Årsregnskabet for Danfoss Power Electronics A/S indgår i koncernregnskabet for Bitten & Mads Clausens Fond.

Bitten & Mads Clausen Fond har hjemsted i Sønderborg kommune og CVR nr. 41 81 56 12.

15 Hændelser efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtrådt betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets udløb, som kan have indflydelse på bedømmelsen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2024.